
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025010200075

75

Nº 1, quinta-feira, 2 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 322/2024 - UASG 194003

Nº Processo: 08750.000200/2024-77.
Pregão Nº 90003/2024. Contratante: COORDENACAO REGIONAL DE CACOAL/RO.
Contratado: 84.084.383/0001-13 - F C TRANSPORTE E TURISMO LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de serviços comuns de locação de veículos para a
execução das ações do planejamento estratégico do órgão em cumprimento a missão
institucional, nas condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 20/12/2024 a
20/12/2025. Valor Total: R$ 2.125.800,00. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 31/12/2024).

COORDENAÇÃO REGIONAL DE GUAJARÁ-MIRIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 194004

Número do Contrato: 380/2023.
Nº Processo: 08760.000276/2023-01.
Pregão. Nº 1/2023. Contratante: COORDENACAO REG. DE GUAJARA MIRIM/RO. Contratado:
05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato nº
380/2023, por mais 12 (doze) meses, nos termos previstos em sua cláusula segunda e no
artigo 57, ii, da lei n°. 8.666/93.. Vigência: 29/12/2024 a 29/12/2025. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 851.273,69. Data de Assinatura: 27/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/12/2024).

COORDENAÇÃO REGIONAL ARAGUAIA TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 181/2024 - UASG 194033

Nº Processo: 08743.000487/2024-24.
Inexigibilidade Nº 11/2024. Contratante: COORDENACAO REGIONAL ARAGUAIA
T O C A N T I N S / T O.
Contratado: MARIA BERENICE TAVARES LEAL. Objeto: Contratação do imóvel situado à
avenida nossa senhora de fátima, n° 1462, centro, município de tocantinópolis/to, cep
77900-000, objeto da matrícula n° 1516 do cartório de registro de imóveis da comarca de
tocantinópolis/to, para abrigar as instalações da ctl tocantinópolis/to, por 24 meses.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: V. Vigência: 20/12/2024 a
20/12/2026. Valor Total: R$ 118.752,00. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 274/2024 - UASG 194033

Nº Processo: 08743.000736/2024-81.
Pregão Nº 90002/2024. Contratante: COORDENACAO REGIONAL ARAGUAIA
T O C A N T I N S / T O.
Contratado: 51.475.492/0001-02 - UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA. Objeto: O objeto da
presente licitação é a prestação dos serviços de limpeza, higienização, asseio e conservação
para o atendimento das necessidades das coordenações técnicas locais da funai em
goiânia/go e carolina/ma, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão
de obra, com fornecimento de todos os materiais e equipamentos necessários para a sua
execução, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 26/12/2024 a
26/12/2029. Valor Total: R$ 465.000,00. Data de Assinatura: 26/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 31/12/2024).

COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 284/2024 - UASG 194047

Nº Processo: 08128.000625/2024-22.
Dispensa Nº 39/2024. Contratante: FUNAI-COORDENACAO REGIONAL DO LITORAL
SUL/SC.
Contratado: 02.750.425/0001-43 - EMPRESA DE TRANSPORTE MARTIMO BELAS ILHAS LTDA.
Objeto: Contratação de serviços comuns de transporte de pessoal em lancha rápida e de
cargas em barco em dois trajetos distintos, a saber: centro histórico de paranaguá /pr - ilha
da cotinga - centro histórico de paranaguá/pr e centro histórico de paranaguá /pr - cerco
grande (guaraqueçaba-pr) - centro histórico de paranaguá/pr,.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 09/12/2024 a
09/12/2026. Valor Total: R$ 57.300,00. Data de Assinatura: 09/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2024).

MUSEU DO ÍNDIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 194022

Número do Contrato: 27/2024.
Nº Processo: 08786.000602/2023-83.
Pregão. Nº 12/2023. Contratante: MUSEU DO INDIO - RIO DE JANEIRO. Contratado:
33.285.255/0001-05 - CNS NACIONAL DE SERVICOS LIMITADA. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do contrato nº 027/2024, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 19/02/2025 a 19/02/2026, nos termos do art. 107 da lei nº 14.133, de 2021.
Reajustar os valores do contrato, em razão da supressão dos custos não renováveis já
pagos ou amortizados no primeiro ano da contratação, nos termos do anexo vii-f da in
5/2017, e dos acórdãos tcu nº 1904/2007 plenário e nº 1.186/2017 plenário.. Vigência:
19/02/2025 a 19/02/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 876.591,24. Data de
Assinatura: 26/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 194022

Número do Contrato: 171/2024.
Nº Processo: 08786.000254/2023-44.
Pregão. Nº 8/2023. Contratante: MUSEU DO INDIO - RIO DE JANEIRO. Contratado:
10.781.353/0001-20 - REI DE OURO MUDANCAS E TRANSPORTES LTDA. Objeto:
Acrescentar 25% (por arredondamento) do valor inicial atualizado do contrato sobre o
item 1 do grupo 1, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a r$
19.629,48 (dezenove mil seiscentos e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos),
nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei nº 8.666/1993. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 98.412,09. Data de Assinatura: 27/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 194022

Número do Contrato: 318/2022.
Nº Processo: 08786.000036/2022-29.
Pregão. Nº 23/2022. Contratante: MUSEU DO INDIO - RIO DE JANEIRO. Contratado:
40.209.652/0001-55 - SCHIFFINO & JUNQUEIRA ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 318/2022, por 12 (doze) meses e revisar os
valores contratuais, com fundamento no art. 65, inciso ii, alínea "d", e § 5º, da lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, conforme índice nacional de custo da construção - incc, com
vistas ao reequilíbrio econômico-financeiro, considerando-se os fatores adversos às partes
que culminaram na não conclusão parcial dos serviços contratados durante o período
inicialmente previsto.. Vigência: 01/12/2024 a 01/12/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 501.386,95. Data de Assinatura: 29/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2024 - UASG 194022

Número do Contrato: 197/2019.
Nº Processo: 08786.000100/2019-76.
Pregão. Nº 10/2019. Contratante: MUSEU DO INDIO - RIO DE JANEIRO. Contratado:
10.243.854/0001-52 - CEMAX ADMINISTRACAO E SERVICOS - EM RECUPERACAO JUDICIAL.
Objeto: Prorrogação excepcional do prazo da vigência do contrato nº 197/2019, por 3
(três) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 08/01/2025 a 08/04/2025, nos
termos do art. 57, §4º, da lei 8.666/1993.. Vigência: 08/01/2025 a 08/04/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 103.395,93. Data de Assinatura: 31/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 31/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 194022

Número do Contrato: 318/2022.
Nº Processo: 08786.000036/2022-29.
Pregão. Nº 23/2022. Contratante: MUSEU DO INDIO - RIO DE JANEIRO. Contratado:
40.209.652/0001-55 - SCHIFFINO & JUNQUEIRA ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA. Objeto:
Quarto termo aditivo (retificação) ao contrato administrativo nº 318/2022, revisao dos
valores. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 501.386,95. Data de Assinatura:
27/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/12/2024).

Ministério da Previdência Social

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Presidência
Conforme inciso IV do parágrafo 2º do art. 69 da Lei 8.212/91 e art. 26 da

Lei 9.784/99, ficam NOTIFICADOS os cidadãos abaixo listados por meio deste edital
para (1) manifestação em revisão de autotutela administrativa e (2) comparecimento
ou representação em data, horário e local abaixo determinados. Faculta-se o prazo
legal contado a partir do primeiro dia útil após quinze dias da publicação deste edital
para apresentar defesa, provas ou documentos dos quais dispuser; interpor recurso ou
ressarcir o erário. O acesso aos autos e/ou manifestação poderá ser realizado por meio
dos canais remotos. Decorrido o prazo legal ou data de convocação, o Processo
Administrativo terá continuidade independentemente do comparecimento ou
manifestação do interessado.

APRESENTAÇÃO DE DEFESA, PROVAS OU DOCUMENTOS: Adriana Patricia
Souza de Almeida (NB: 1041209182, CPF: 014*****61, Protocolo: 1094485275);
Guilherme Serrao Almeida (NB: 6328012342, CPF: 056*****33, Protocolo: 591572442);
Rogerio Fikert Graciose (NB: 1783869620, CPF: 041*****86, Protocolo: 835133114);
Cleonice Rosaria de Araujo Paula (NB: 2002772970, CPF: 880*****91, Protocolo:
690456905); Natal da Silva (NB: 5478880430, CPF: 234*****04, Protocolo: 63829620);
Manuel Goncalves Gomes (NB: 1932378941, CPF: 674*****20, Protocolo: 1391047504);
Otavio Antonio Miranda Lobato (NB: 7105721538, CPF: 075*****01, Protocolo:
257468098, Representante Legal: Jessica Nicely Gama Miranda, CPF 031*****21);
Antonio Alves Pereira (NB: 1744041404, CPF: 626*****00, Protocolo: 833033428);
Maria Nascimento Silva da Silva (NB: 0306228661, CPF: 332*****72, Protocolo:
1693570066); Luiz Dias de Oliveira (NB: 5216211221, CPF: 035*****14, Protocolo:
1592847791); Maria da Conceicao Guedes (NB: 1454710524, CPF: 595*****00,
Protocolo: 391908419); Edna Ramos da Costa (NB: 1085763665, CPF: 691*****72,
Protocolo: 1742227055); Antonio Pelegrini (NB: 7024055236, CPF: 250*****87,
Protocolo: 2145642147); Marina de Lourdes Rodrigues Baptista (NB: 5067435492, CPF:
553*****72, Protocolo: 1634796912); Cailane Rodrigues Monteiro (NB: 6345861328,
CPF: 820*****68, Protocolo: 1416801318); Clenilza Melo Cabral de Araujo (NB:
1629494892, CPF: 008*****91, Protocolo: 1186458416); Raimundo Jose Lopes da Silva
(NB: 1707432675, CPF: 024*****38, Protocolo: 1331590733); Aldira Maria da Conceicao
(NB: 7005009755, CPF: 016*****67, Protocolo: 1044005468); Maria Valderiza da
Conceicao (NB: 7045168137, CPF: 082*****20, Protocolo: 1341920825); Fernando
Pereira do Nascimento (NB: 5363211803, CPF: 015*****33, Protocolo: 129441381,
Representante Legal: Maria do Patrocinio Pereira da Silva, CPF 645*****68); Olivia
Gomes (NB: 1240251278, CPF: 788*****34, Protocolo: 155587958); Jozivaldo
Constancio da Silva (NB: 1043876941, CPF: 031*****76, Protocolo: 955246554,
Representante Legal: Marlene de Sousa, CPF 057*****02); Francisca Sueli Fernandes da
Silva (NB: 7002972244, CPF: 028*****30, Protocolo: 1086842693, Representante Legal:
Francisca Lenir Fernandes da Silva, CPF 035*****75); Lucas Gabriel Silva Nunes (NB:
7018377103, CPF: 067*****29, Protocolo: 913166916, Representante Legal: Patricia
Costa Silva, CPF 021*****88); Jose Marcus Amarante dos Santos (NB: 1032530194, CPF:
014*****00, Protocolo: 910506268, Representante Legal: Maria do Socorro Amarante,
CPF 000*****00); Dorgival Belo da Silva (NB: 7009704695, CPF: 067*****04, Protocolo:
331820544); Marcus Henrique Silva Souza (NB: 5485085330, CPF: 105*****11,
Protocolo: 1090806138, Representante Legal: Ilma dos Santos Silva, CPF 425*****68);
Tiago Medino de Oliveira Neto (NB: 7023608860, CPF: 600*****29, Protocolo:
26378146); Maria Lima da Luz (NB: 1508254068, CPF: 261*****15, Protocolo:
315013440); Gabriel Chrystian dos Santos Silva Alves (NB: 1950588626, CPF:
100*****08, Protocolo: 1254954368, Representante Legal: Vanessa dos Santos Silva
Alves, CPF 011*****38); Nilza Silva Tolotti (NB: 6076639206, CPF: 682*****82,
Protocolo: 936982502); Maria Aparecida Mozer Ribeiro (NB: 7140611018, CPF:
571*****87, Protocolo: 173875951); Roberto Alves de Amorim (NB: 7014592271, CPF:
175*****32, Protocolo: 917517355, Representante Legal: Gerci Contarini de Souza
Lima, CPF 920*****68); Ondina de Oliveira Ribeiro (NB: 7001505308, CPF: 120*****08,
Protocolo: 2057909710); Isabelly Cristina de Oliveira Bezerra (NB: 5300413700, CPF:
140*****80, Protocolo: 1132280669, Representante Legal: Fernanda Araujo de Oliveira,
CPF 089*****18); Gilda Santiago Caetano (NB: 5270899384, CPF: 863*****15,
Protocolo: 1389091382); Wanderley Silveira Coutinho (NB: 7037836878, CPF:
010*****44, Protocolo: 1163079662); Ivanildo Bandeira Ferreira (NB: 1188827321, CPF:
016*****07, Protocolo: 629230421); Luiz Claudio Daniel Rego (NB: 7006748578, CPF:
176*****47, Protocolo: 815446221, Representante Legal: Tania Cristina Daniel, CPF
013*****38); Judi Lopes de Oliveira (NB: 0767961641, CPF: 292*****53, Protocolo:
1496725615); Isabella Moraleco Malheiros (NB: 1765944497, CPF: 082*****21,
Protocolo: 1317084190, Representante Legal: Juscilaine da Silva Malheiros, CPF
017*****07); Ezequias de Oliveira Silva (NB: 5218770040, CPF: 952*****87, Protocolo:
2065081550, Representante Legal: Josefa de Oliveira Silva, CPF 865*****72); Ozaino da


